

*Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinės mokyklos bibliotekos
2020 - 2021 m.m. veiklos ataskaita*

Bibliotekos veikla 2020–2021 m. m. vertinama gerai.

Per visus mokslo metus bibliotekininkės vykdė veiklą, atsižvelgdamos į mokyklos išsikeltus tikslus ir uždavinius.

1. Nuoseklus, visybiško ugdymo užtikrinimas.

Bibliotekos veiklos dienoraštyje užregistruoti iš viso 42 renginiai: 10 užsiėmimų, 4 akcijos, sukurtos 2 viktorinos, parengtos 26 parodos bei informacija bibliotekos skaitykloje ir virtualioje aplinkoje.

Kol mokykloje nebuvo įvestas karantinas, bibliotekininkės J. Čibirkiene ir V. Čibirkaitė vedė užklausinio skaitymo pamokas penktų klasių mokiniams „Kodėl verta skaityti?“, septintų klasių mokiniams - „Motyvacijos tikslai: skaityti?“.

Organizuoti įvairūs pristatymai mokyklų bibliotekų mėnesiui „Spalis – tarptautinis mokyklų bibliotekų mėnuo. Skaitymas – vienas iš kelių į sveikatą ir gerovę“ paminėti: disleksijos pažinimo savaitė „Go red for dyslexia“, knygų paroda ir pristatymas „Literatūrinė vaistinė“, informacija stende „Biblioterapija. Kas tai?“. Šiomis veiklomis buvo siekiama atkreipti dėmesį į skaitymą kaip išieitį iš susidariusių keblių situacijų, bandyta įrodyti skaitymo gydomąją naudą.

Šiais mokslo metais, Šiaurės šalių literatūros savaitės metu, netradiciniu būdu vyko skaitymai „auštant“ vaikams ir paaugliams. Lietuvių kalbos mokytoja Gitana Melnykaitė skaitė Jakob Wegelius knygos „Žudiko beždžionė“ ištrauką. Skaitymai buvo įrašyti. J. Čibirkiene parinko iliustracijas, filmą montavo Raimundas Vaškelis. Įrašas, kaip ir Šiaurės šalių autorių vaikiškų knygų paroda, buvo paskelbtas mokyklos bibliotekos facebook paskyroje.

„Saugesnio interneto savaitės“ metu bibliotekos Facebook paskyroje dalintasi aktualia šiandienos žmogui informacija apie saugų internetą. J. Čibirkiene 5C klasės mokiniams vedė klasės valandėlę „Būk interneto genijus. Dalinkis atsargiai“. Mokiniai kūrė savo autoportretus, vėliau papuošusius parodą „Susipažinkite – tai aš“, kuri buvo eksponuojama bibliotekos socialiniame tinkle facebook..

2020-2021 m.m. metais iššūkiu tapo saugus mokinių aprūpinimas vadovėliais. Buvo sudarytos saugios sąlygos ir visi mokyklos mokiniai, mokytojai, bei pagalbos mokiniui specialistai vadovėlius gavo.

Atnaujintas istorijos 5 kl, chemijos 8 kl., matematikos 6 kl. vadovėlių fondas. Vadovėliams ir mokymo priemonėms pirkti panaudota 9587,51 Eur.

Bibliotekos vedėja atliko NŠA paskelbtų galimų įsigyti skaitmeninių priemonių analizę, kurią pristatė mokyklos metodinėje taryboje. Nutarta kitais mokslo metais visus mokyklos mokinius ir pageidaujančius mokytojus aprūpinti EDUKA klasės licencijomis, kurių vertė 10104 Eur.

Taip pat atlikta ir pristatyta mokyklos tarybai vadovėlių ir mokymo priemonių poreikio analizė 2021-2022 mokslo metams. Tam skirta 7809 Eur (1591 Eur paliktas nenumatytiems atvejams).

Peržiūrėtas bibliotekos knygų ir vadovėlių fondas. Nurašyta dalis Paežerių skyriaus bibliotekos fondo.

2. Inovatyvios ir veiklios mokyklos kūrimas.

Bibliotekos vedėja J. Čibirkiene rašė paraišką „Metų knygų rinkimai 2020“ knygų rinkiniui paaugliams laimėti ir jį laimėjo. Šios knygos buvo pristatytos bibliotekos facebook paskyroje.

Organizuota akcija „Knygų Kalėdos“, kurios metu surinkta 53 egz. knygų (vertė 259,50 Eur).

Knygnešio, Spaudos atgavimo dienos proga, kartu su mokytojomis E. Burbiene, R. Lozoraitiene, organizuotos akcijos „Palik knygą knygų namelyje“. Apie tai skelbta mokyklos, mokyklos bibliotekos facebook paskyroje.

Tarptautinei Vaikų knygos dienai paminėti mokyklos socialiniame tinkle facebook patalpintas bibliotekos vedėjos sukurtas pristatymas „Balandžio 2-oji – Tarptautinė vaikų knygos diena“.

Bibliotekininkės priklauso bendrai lietuvių kalbos, dorinio ugdymo ir bibliotekininkų metodikos grupei, todėl dalyvavo metodikos grupės pasitarimuose ir bendrose veiklose. „Lietuvių kalbos dienų“ metu bibliotekos vedėja J. Čibirkiene kartu su 5C klasės vadove G. Melnykaite vedė pamoką „Kuriame gražiausių lietuviškų žodžių debesį programos „WordArt“ pagalba“. Akcijoje „Renkuosi skaityti“ metu, vykdė ne tik akcijos sklaidą bibliotekos Facebook paskyroje, bet ir pristatė P. Keidošiaus eilėraščių „Šešiolikmetei“ (skaitė buvęs mokyklos mokinis V. Čibirka). Bendradarbiavo ne tik su mokytojais, bet su visais mokyklos darbuotojais, rajono mokyklų bibliotekininkais, leidyklomis.

2020-2021 m.m. bibliotekos vedėja J. Čibirkiene aktyviai dalyvavo įvairiuose mokymuose, seminaruose ir konferencijose (iš viso 127 val.)

<i>Mokyklos bibliotekos privalumai</i>	<i>Mokyklos bibliotekos trūkumai</i>
<ol style="list-style-type: none"> 1. Bibliotekoje vyksta įvairūs renginiai ir pamokos, kurių metu ugdomos ir tobulinamos įvairios mokinių kompetencijos. 2. Sukomplektuotas grožinės, informacinės, ugdančios pilietiškumą literatūros fondas, sklaida vyksta mokyklos internetiniame puslapyje, bibliotekos Facebook paskyroje. 3. Bendradarbiaujama su visais mokyklos bendruomenės nariais. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dėl nuotolinio mokymo ir saugios aplinkos apribojimų biblioteka aptarnavo nedaug skaitytojų. 2. Dėl šalyje įvesto karantino įvyko ne visos suplanuotos bibliotekos veiklos.